235ª feira | 24/Mar/2016  - Edição nº 9663

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            O GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, RESPONSAVEL PELA DIVISÃO DE CADASTRO DE
RECURSOS HUMANOS, NO USO  DE  SUAS ATRIBUIÇÕES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA RESOLUÇÃO Nº 2291 DE
18 DE JANEIRO DE 1984, DECLARA A  INCORPORAÇÃO PARA TODOS  OS  EFEITOS LEGAIS DO ACERVO DE SERVIÇO
PÚBLICO EM FAVOR DOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS, NOS TERMOS  DO  ARTIGO 248, DA LEI Nº 6174 DE
16 DE NOVEMBRO DE 1970(PESSOA CIVIL).
PORTARIA N. 5448 09/03/2016
ORGAO - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO PR - FUNSAUDE
NOME/RG       LF       CARGO            DIAS   D.INICIO     D.FINAL      COMPLEMENTAÇÃO
ANTONIO VILMAR PEREIRA ALVES            180    21/12/1992   20/12/1997
60364281      1        NAB

22891/2016

             EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            O GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, RESPONSAVEL PELA DIVISÃO DE CADASTRO DE
RECURSOS HUMANOS, NO USO  DE  SUAS ATRIBUIÇÕES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA RESOLUÇÃO Nº 2291 DE
18 DE JANEIRO DE 1984, DECLARA A  INCORPORAÇÃO PARA TODOS  OS  EFEITOS LEGAIS DO ACERVO DE SERVIÇO
PÚBLICO EM FAVOR DOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS, NOS TERMOS  DO  ARTIGO 248, DA LEI Nº 6174 DE
16 DE NOVEMBRO DE 1970(PESSOA CIVIL).
PORTARIA N. 5449 09/03/2016
ORGAO - INSTITUTO DE TERRAS, CARTOGRAFIA E GEOCIÊNCIAS
NOME/RG       LF       CARGO            DIAS   D.INICIO     D.FINAL      COMPLEMENTAÇÃO
SILVIA CRISTINA TRAUCZYNSKI             180    21/12/1992   20/12/1997
14609911      1        NAI

22890/2016

             EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            O GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, RESPONSAVEL PELA DIVISÃO DE CADASTRO DE
RECURSOS HUMANOS, NO USO  DE  SUAS ATRIBUIÇÕES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA RESOLUÇÃO Nº 2291 DE
18 DE JANEIRO DE 1984, DECLARA A  INCORPORAÇÃO PARA TODOS  OS  EFEITOS LEGAIS DO ACERVO DE SERVIÇO
PÚBLICO EM FAVOR DOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS, NOS TERMOS  DO  ARTIGO 248, DA LEI Nº 6174 DE
16 DE NOVEMBRO DE 1970(PESSOA CIVIL).
PORTARIA N. 5450 09/03/2016
ORGAO - JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
NOME/RG       LF       CARGO            DIAS   D.INICIO     D.FINAL      COMPLEMENTAÇÃO
MARGARETH APARECIDA MARQUES BATISTA     180    21/12/1992   20/12/1997
34068780      1        NAI

22866/2016

Paranaprevidência

23421/2016

RESUMO DE ATO DE REVISÃO
DE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO

O Diretor Presidente e o Diretor de Previdência da
PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei-PR nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, resolvem
DETERMINAR A REVISÃO do benefício previdenciário, na forma abaixo
especificada:

 PENSÃO POR MORTE DO SEGURADO Nº 87839/15 -

Protocolo: 13.570.319-2 - Segurado: João Carlos Martins
de Oliveira - Cargo: Agente Educacional II
Beneficiários: Julia Dal Piva de Oliveira – Filho Menor –
50,00%
Geovana Aparecida Dal Piva de Oliveira – Cônjuge –
50,00%
Valor Mensal do Benefício:
                         R$ 2.598,35
(Dois Mil Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Trinta e
Cinco Centavos) - FP
Motivo: Inclusão de Geovana Aparecida Dal Piva de
Oliveira na condição de cônjuge. Embasamento Legal,
Art. 42, I da Lei/PR nº 12.398/98.

 PENSÃO POR MORTE DO SEGURADO Nº 75062/12 -
Protocolos: 13.725.885-4/11.453.951-1 - Segurado: Ary
Lopes - Cargo: Agente de Apoio
Beneficiários: Neide Lopes – Credor de Alimentos –
30,00%
Marco Aurélio Lopes – Filho Inválido – 35,00%
Maria Martins – Convivente – 35,00%
Valor Mensal do Benefício:
                            R$ 920,00
(Novecentos e Vinte Reais) - FF
Motivo: Inclusão de Maria Martins na qualidade de
convivente. Embasamento Legal, Art. 42, I da Lei/PR nº
12.398/98.

Curitiba, 23 de março de 2016.

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

23449/2016

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 009/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 e, em conformidade
com o memorando n° 009/2016, de 22/03/2016, da Secretaria Geral, protocolado
sob n°16/170305-4 em 22.03.2016, determina o DESARQUIVAMENTO do (s)
ato(s) citado(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.

EMPRESA: AVIÁRIO SOLAR LTDA-EPP

NIRE: 4120829758-1
ATO(s): Contrato Social de 26.11.2015, protocolo da JUCEPAR: 15/736966-8,
protocolo Empresa Fácil: PRP1512952625, e Enquadramento de Empresa de
Pequeno Porte de 26.11.2015, protocolo JUCEPAR: 15/736965-0.
JUSTIFICATIVA: Divergência de nome entre a chancela do cartório com o
documento arquivado na JUCEPAR, impedindo o usuário de emitir o CNPJ da
empresa. (O cartório errou o sobrenome da sócia Cinthya Regina dos Santos no
reconhecimento de firma).

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 22 de março de 2016.
Ardisson Naim Akel
Presidente

 JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 010/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 e, em conformidade
com o memorando n° 010/2016, de 22/03/2016, da Secretaria Geral, protocolado
sob n°16/170306-2 em 22.03.2016, determina o DESARQUIVAMENTO do (s)
ato(s) citado(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.

EMPRESA: SHL PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - ME

NIRE: 41208339276
ATO(s): Contrato/Transformação de Empresário em LTDA de 29.02.2016,
protocolos da JUCEPAR: 16/061555-0, 16/061538-0, Protocolo Empresa Fácil
PRP 1614196770, e por extensão Enquadramento de ME, protocolos
JUCEPAR: 16/061556-9 e 16/061555-0
JUSTIFICATIVA: Ausência do requerimento de empresário, em desacordo com
as normas.

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 22 de março de 2016.
Ardisson Naim Akel
Presidente

Rectangle

24 5ª feira | 24/Mar/2016  - Edição nº 9663

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

Agência de Defesa Agropecuária
do Paraná - ADAPAR

Centro Paranaense de Referência
em Agroecologia CPRA

23471/2016

22852/2016

23496/2016

            RESOLUÇÃO Nº 042, de 22 de março de 2016.

Designa servidores para atuarem como Pregoeiros,

nas modalidades Eletrônica e Presencial desta Pasta,

para aquisição de bens e prestação de serviços.

O SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DA  AGRICULTURA  E  DO
ABASTECIMENTO,  no uso de suas atribuições legais  e  nas determinações

emanadas do Art. 3º, da Lei Federal nº 10.520/2002, do Art. 47, da Lei Estadual

nº 15.608/07 e do Art. 3º do Decreto Federal nº 5.450/2005,

RESOLVE:

Art. 1º Designar  os servidores  JÚLIO  CÉSAR  CÓRDOVA

FERREIRA,  RG n° 1.314.596-2,  ALDENIRA MARTY MUNHOZ,  RG nº

1.840.570-9 e  ELISETE JURASZEK SOURIENT,  RG nº 3.696.812-3, para

atuarem como  Pregoeiros desta  Pasta,  agindo como representantes  legais  no

gerenciamento  de  licitações  através  da  internet,  no  programa  de  Pregão

Eletrônico desenvolvido pelo Banco do Brasil, denominado de Licitações-e, na

formalização  de  processos  licitatórios  de  aquisição  de  bens  e  prestação  de

serviços, conforme definido na Lei Federal n° 10.520/2002 e no Art. 47 da Lei

Estadual n° 15.608/07.

Art.  2°  Designar  os  servidores  Júlio  César  Córdova  Ferreira,

Aldenira  Marty  Munhoz e  Elisete  Juraszek Sourient,  para  atuarem como

Pregoeiros desta Pasta, agindo como representantes legais no gerenciamento de

licitações  na modalidade de  Pregão  Presencial,  na  formalização  de processos

licitatórios de aquisição de bens e prestação de serviços,  conforme definido na

Lei Federal n° 10.520/2002 e no Art. 47 da Lei Estadual n° 15.608/07.

Art. 3º  Designar os servidores  Elisete Juraszek Sourient, Aldenira

Marty Munhoz e Júlio César Córdova Ferreira, já identificados, para atuarem

como  Equipe  de  Apoio às  atividades  desenvolvidas  pelos  pregoeiros  que

conduzirão os processos licitatórios na modalidade de Pregão.

Art. 4°  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura e

terá validade de um ano, ficando revogada a Resolução nº 022, de 27 de março

de 2015, publicada no Diário Oficial do Estado - DIOE nº 9422, de 31/03/2015.

Publique-se.

Cumpra-se.

 Norberto Anacleto Ortigara.

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR

GERÊNCIA DE APOIO TÉCNICO – GAT

A Gerência de Saúde Animal informa que foi autuado o Senhor CARLOS
ALEXANDRE PELISSON – CPF: 076.984.839-75, Município de IBIPORÃ,PR., por
infringir o Decreto Estadual n° 12029 de 01.09.14, Art. 37, Inc. IV,V,VI, Art. 39, Inc.
I – Autos de Infração n°s. 11648 e 11649 de 07.01.16.

Curitiba, 22 de Março de 2016.

ALLAN GABRIEL CAMPOS PIMENTEL
Gerente de Apoio Técnico

PORTARIA N.º 034/2016 - CPRA

O Diretor Presidente do Centro Paranaense de Referência em Agroecologia -

CPRA, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei º

14.980/2005 e no Decreto n° 572/2007,

RESOLVE:

Designar os servidores Josiane Moeller, RG 1.676.823-5 SESP/PR como

Gestor e Solange Maria da Rosa Coelho, RG 3.914.274-0 SESP/PR como

Fiscal, responsáveis pelo Contrato de Prestação de Serviços nº 256/2015 -

SEAP - firmado entre o Governo do Estado do Paraná e a empresa JMK

Serviços LTDA, referente a contratação de empresa gerenciadora de frota para

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva.

Publique-se.

Anote-se.                                                               Pinhais, 21 de março de 2015.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ –ADAPAR
PORTARIA N° 69, DE 22 DE MARÇO DE 2016.

Súmula: O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR, no uso das atribuições,
resolve: Realocar a servidora JUREMA IARA LUZ, RG nº 14.491.138-5
SSP/PR, lotado na ULSA de Cantagalo, para prestar serviços na ULSA de
Querência do Norte. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.

Inácio Afonso Kroetz
Diretor Presidente

23663/2016

23450/2016

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 010/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 e, em conformidade
com o memorando n° 010/2016, de 22/03/2016, da Secretaria Geral, protocolado
sob n°16/170306-2 em 22.03.2016, determina o DESARQUIVAMENTO do (s)
ato(s) citado(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação.

EMPRESA: SHL PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - ME

NIRE: 41208339276
ATO(s): Contrato/Transformação de Empresário em LTDA de 29.02.2016,
protocolos da JUCEPAR: 16/061555-0, 16/061538-0, Protocolo Empresa Fácil
PRP 1614196770, e por extensão Enquadramento de ME, protocolos
JUCEPAR: 16/061556-9 e 16/061555-0
JUSTIFICATIVA: Ausência do requerimento de empresário, em desacordo com
as normas.

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 22 de março de 2016.
Ardisson Naim Akel
Presidente

A história do Paraná
                                 passa por aqui.

www.imprensaoficial.pr.gov.br.imprensaoficial.pr

Rectangle